
Вестник
№39 (571) от 02.12.2021

городской Думы и администрации муниципального образования

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

12+

Вниманию жителей города!

10 декабря 2021 года, в 16.30, в актовом зале администрации Нижнеилимского муниципального района 
(8 квартал, дом 20, 3 этаж) состоятся публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 
Проект бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов размещен на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет и опубликован в газете «Вестник городской Думы и 

администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».

Администрация города Железногорска-Илимского

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О назначении комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту
бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

от 26.11.2021 г.                                                                                                                     № 553

В целях организации и проведения публичных слушаний по проекту  бюджета муниципального образования «Желез-
ногорск-Илимское городское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в соответствии со ст. 28 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 24 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», Положением о 
порядке организации и проведении публичных слушаний на территории муниципального образования «Железногорск-Илим-
ское городское поселение», утверждённым решением Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 24.08.2010 
года № 196, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить комиссию по организации и проведению публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в следующем составе:
Председатель комиссии: Глава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» А.Ю. Козлов,                                                                         
Секретарь комиссии: главный специалист отдела финансового планирования и контроля И.В. Берюх.
Члены комиссии:
− Председатель Думы Железногорск-Илимского городского поселения А.Р. Зайдулин,
− заместитель Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» по инвестиционной 

политике и экономическому развитию Н.С. Найда,
− председатель Ревизионной комиссии города Железногорска-Илимского А.И. Скороходов,
− начальник отдела финансового планирования и контроля О.С. Косарева,
− начальник юридического отдела Л.А. Биличенко,
− начальник отдела по управлению муниципальным имуществом Л.А.Алексеева,
− начальник отдела строительства и архитектуры Е.А. Журавлева,
− начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и системам жизнеобеспечения А.В. Тоскина,
− начальник отдела организационно-административной работы А.В.Сапранков. 
2. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний:
− подготовить план по подготовке и проведению публичных слушаний (Приложение № 2 к настоящему Постановлению),
− составить списки участников публичных слушаний,
− определить состав представителей администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 

поселение», специалистов для выступления перед участниками публичных слушаний,



2 Вестник № 39 (571) от 02.12.2021

− установить порядок и последовательность выступлений на публичных слушаниях (Приложение № 1 к настоящему По-
становлению),

− обеспечить информирование участников публичных слушаний о месте, дате, времени проведения публичных слуша-
ний и о вопросе, выносимом на публичные слушания.

3. Назначить публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов на 10 декабря 2021 г. в 16.30 в актовом зале админи-
страции Нижнеилимского муниципального района.

4. Опубликовать настоящее постановление и проект бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в газете «Вестник городской Думы и админи-
страции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте 
администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение» А.Ю. Козлов

Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования   

«Железногорск-Илимское городское поселение»
от 26.11.2021 г. № 553

                                                                                 УТВЕРЖДАЮ
Глава муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение»       
                                                                         _________________ А.Ю. Козлов

Порядок проведения публичных слушаний 
по проекту бюджета муниципального образования “Железногорск-Илимское городское поселение” 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

1. Регистрация участников публичных слушаний (10 минут).
2. Выступления докладчиков по проекту бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское по-

селение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов:
2.1. Козлов Алексей Юрьевич - Глава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»;
2.2. Косарева Ольга Сергеевна - начальник отдела финансового планирования и контроля (полная информация по проек-

ту бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов).

3. Работа комиссии по составлению заключения о результатах публичных слушаний.
4. Прием замечаний и рекомендаций участников публичных слушаний.
5. Опубликование заключения о результатах публичных слушаний.

Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального образования   

«Железногорск-Илимское городское поселение»
от 26.11.2021 г. № 553

                                                                                 УТВЕРЖДАЮ
Глава муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение»       
                                                                         _________________ А.Ю. Козлов

План по подготовке и проведению 
публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

№ 
п/п Наименование мероприятия Ответственность Сроки исполнения

1. Подготовка плана по подготовке и проведению публичных слушаний О.С. Косарева 26.11.2021 г.

2. Подготовка проекта постановления «О назначении комиссии по организации и 
проведению публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов»

О.С. Косарева 26.11.2021 г.

3. Информирование жителей города Железногорска-Илимского о проведении публичных 
слушаний через средства массовой информации и опубликование проекта бюджета 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов

А.В. Сапранков 03.12.2021 г.



№ 39 (571) от 02.12.2021 Вестник 3

4. Составление списков участников публичных слушаний и их информирование О.С. Косарева 26.11.2021 г.

5. Определение списков докладчиков на публичных слушаниях О.С. Косарева 26.11.2021 г.

6. Определение порядка и последовательности выступлений на публичных слушаниях О.С. Косарева 26.11.2021 г.

7. Публичные слушания 10.12.2021 г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА
ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
О бюджете муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов       

Принято на __ заседании
городской Думы четвертого созыва 

№ ___
от __.__.____ г.

ПРОЕКТ

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе 
в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденным решением Думы Железно-
горск-Илимского городского поселения от 29.04.2008 г. № 35 (с изменениями), Уставом муниципального образования «Же-
лезногорск-Илимское городское поселение», Дума Железногорск-Илимского городского поселения 

РЕШИЛА:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-

ление» на 2022 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское по-

селение» в сумме 302 253,4 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 174 802,4 тыс. рублей, из них 
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 
174 802,4 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сумме 
311 811,4 тыс. рублей;

размер дефицита бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сумме 
9 558,0 тыс. рублей или 7,5 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования «Же-
лезногорск-Илимское городское поселение» без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-
ление» на плановый период 2023 и 2024 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-
ление» на 2023 год в сумме  143 790,1 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 15 272,7 тыс. рублей, 
из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», 
в сумме 15 272,7 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 135 629,2 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 
4 982,2 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации, в сумме 4 982,2 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2023 
год в сумме 153 455,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 455,0 тыс. рублей, на 2024 год в 
сумме 145 422,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 7 022,0 тыс. рублей.

размер дефицита бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2023 год в 
сумме 9 664,9 тыс. рублей, или 7,5% утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2024 год  
в сумме 9 792,8 тыс. рублей, или 7,5 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

3. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Иркутской области от 22.10.2013 г. №74-ОЗ «О 
межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», иными законами Иркутской области и (или) 
нормативными правовыми актами Правительства Иркутской области доходы бюджета муниципального образования «Железно-
горск-Илимское городское поселение», поступающие в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов, формируются за счет:

1) налоговых доходов, в том числе:
доходов от местных налогов;
доходов от федеральных и региональных налогов и сборов, в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным 

кодексом Российской Федерации;
2) неналоговых доходов;
3) безвозмездных поступлений.
4. Установить прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-

ление» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов по классификации доходов бюджетов Российской Федерации 
согласно приложению 1 к настоящему решению.



4 Вестник № 39 (571) от 02.12.2021

5. Утвердить: 
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2 к настоящему решению. 
2) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов клас-

сификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 3 к настоящему 
решению.

3) ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования «Железногорск – Илимское городское посе-
ление» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (по главным распорядителям средств бюджета муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение», разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов 
расходов классификации расходов бюджетов) согласно приложению 4 к настоящему решению. 

6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обяза-
тельств:

на 2022 год в сумме 228,0 тыс. рублей;
на 2023 год в сумме 228,0 тыс. рублей;
на 2024 год в сумме 228,0 тыс. рублей. 
7. Установить, что в расходной части бюджета муниципального образования «Железногорск – Илимское городское поселение» 

создается резервный фонд администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»:
на 2022 год в сумме 50,0 тыс. рублей; 
на 2023 год в сумме 50,0 тыс. рублей; 
на 2024 год в сумме 50,0 тыс. рублей.
8. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в муниципальном образовании «Желез-

ногорск-Илимское городское поселение»:
на 2022 год в размере 4 358,1 тыс. рублей;
на 2023 год в размере 4 568,4 тыс. рублей;
на 2024 год в размере 4 934,1 тыс. рублей.
Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в муниципальном 

образовании «Железногорск-Илимское городское поселение» устанавливается решением Думы Железногорск-Илимского 
городского поселения.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ муниципального об-
разования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно 
приложению 5 к настоящему решению.

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на предоставление бюджетных инвестиций в объекты муници-
пальной собственности муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2022 год и на пла-
новый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.

11. Установить, что в соответствии с пунктом 2 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации за счет средств 
бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»:

субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивиду-
альным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются на безвоз-
мездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возме-
щения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей 
легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческой про-
дукции, произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищённым географиче-
ским указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов), выполнением 
работ, оказанием услуг в случаях:

1) оказания услуг по пассажирским перевозкам автомобильным транспортом общего пользования для отдельных кате-
горий граждан, имеющих право на приобретение льготного проездного билета в соответствии с решением Думы Железно-
горск-Илимского городского поселения от 23.05.2019 № 117 «О предоставлении льготных проездных билетов отдельным 
категориям граждан на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».

12. Категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний), индивидуальных предпринимателей, а также физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, имеющих право 
на получение субсидий, цели, условия и порядок предоставления субсидий, указанных в пункте 11 настоящего решения, 
порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, случаи и порядок возврата 
в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, предоставленных в целях финансового обеспечения 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не использованных в отчетном 
финансовом году (за исключением субсидий, предоставленных в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обя-
зательств получателя субсидии, источником финансового обеспечения  которых являются указанные субсидии), положения 
о проверке главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств бюджета муниципального образования «Желез-
ногорск-Илимское городское поселение», предоставляющим субсидии, и органом муниципального финансового контроля 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» соблюдения условий, целей и порядка пре-
доставления субсидий их получателями устанавливаются администрацией муниципального образования «Железногорск-И-
лимское городское поселение».

13. Установить, что в случае, предусмотренном настоящим пунктом, Управление Федерального казначейства по Иркут-
ской области осуществляет казначейское сопровождение средств бюджета муниципального образования «Железногорск-И-
лимское городское поселение» с последующим подтверждением их использования в соответствии с условиями и (или) целя-
ми, установленными при предоставлении указанных средств (далее – целевые средства).

Установить, что в соответствии со статьей 24226 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровожде-
нию подлежат следующие целевые средства:

авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым 
на сумму 50 000,0 тыс. рублей и более;



№ 39 (571) от 02.12.2021 Вестник 5

авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым 
исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в подпункте 1 настоящего пункта муниципальных кон-
трактов (контрактов (договоров)) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг.

 14. Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» на начало текущего финансового года, за исключением остатков бюджетных ассигнований муниципального дорожного 
фонда в размере разницы между фактически поступившим объемом доходов, направляемых на формирование муници-
пального дорожного фонда, в предыдущем финансовом году и объемом бюджетных ассигнований муниципального дорож-
ного фонда, использованных в предыдущем финансовом году, и остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, в объеме до 100 процентов могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, 
возникающих при исполнении бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».

15. Установить, что заключение и оплата муниципальными учреждениями, муниципальных контрактов и договоров, ис-
полнение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Железногорск – Илимское город-
ское поселение», производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в структуре ведомственной 
классификации расходов бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». Принятые 
муниципальными учреждениями обязательства, вытекающие из муниципальных контрактов и договоров, исполнение кото-
рых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Железногорск – Илимское городское поселе-
ние» сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета муниципаль-
ного образования «Железногорск-Илимское городское поселение».

16. Установить, что оплата кредиторской задолженности по принятым в предыдущие годы бюджетным обязательствам 
получателей средств бюджета муниципального образования «Железногорск – Илимское городское поселение», сложившей-
ся по состоянию на 01 января 2022 года, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Желез-
ногорск – Илимское городское поселение» в пределах, доведенных до получателя средств бюджета, лимитов бюджетных 
обязательств на 2022 год.

17. Установить, что в соответствии с абзацем пятым пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации ос-
нованием для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования «Железногорск-И-
лимское городское поселение» является использование (перераспределение) зарезервированных бюджетных ассигнований:

- предусмотренных по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100 «Общегосударственные 
вопросы» на 2022 год в размере 5 287,0 тыс. рублей, на 2023 год в размере 5 287,0 тыс. рублей, на 2024 год в размере 5 287,0 
тыс. рублей - на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив.

Порядок использования (перераспределения) средств, указанных в настоящем пункте, устанавливается муниципальным 
правовым актом администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

18. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 19 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденным решением Думы Железногорск-Илимское городское посе-
ление от 29 апреля 2008 года № 35 (с изменениями), следующие дополнительные основания для внесения изменений в 
сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»:

1) внесение изменений в порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, 
их структуру и принципы назначения, утверждаемые Министерством финансов Российской Федерации (далее – Порядок) и 
(или) приведение кодов классификации расходов бюджетов в соответствии с Порядком, 

2) внесение изменений в перечень и коды целевых статей расходов бюджетов муниципальных образований Иркутской 
области, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из областного бюджета, утверждаемые министерством финансов Ир-
кутской области;

3) ликвидация, реорганизация, изменение наименования органов местного самоуправления муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение», муниципальных учреждений муниципального образования «Железно-
горск-Илимское городское поселение»;

4) распределение межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» Законом Иркутской области «Об областном бюджете», иными законами Иркутской области, постановле-
ниями (распоряжениями) Правительства Иркутской области, приказами органов государственной власти Иркутской области, 
поступление уведомлений по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам, а также уменьшение объемов 
бюджетных ассигнований по межбюджетным трансфертам, распределенных бюджету муниципального образования «Желез-
ногорск-Илимское городское поселение» Законом Иркутской области «Об областном бюджете», иными законами Иркутской 
области, постановлениями (распоряжениями) Правительства Иркутской области, приказами органов государственной вла-
сти Иркутской области, имеющих целевое назначение;

5) внесение изменений в соглашения о предоставлении из областного бюджета субсидий, внесение изменений в согла-
шения о предоставлении из бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район» иных межбюджетных транс-
фертов;

6) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов 
на сумму средств, необходимых для выполнения условий софинансирования, установленных для получения межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» из 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в форме субсидий, в том числе путем введения новых кодов клас-
сификации расходов бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», - в пределах 
объема бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующему главному распорядителю средств бюджета муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»;

7) внесение изменений в установленном порядке в муниципальные программы в пределах общей суммы, утвержденной 
по соответствующей муниципальной программе по приложению 5 к настоящему решению.

19. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Железногорск-Илим-
ское городское поселение»:

по состоянию на 01 января 2023 года в размере 22 331,4 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципаль-
ным гарантиям муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» - 0 тыс. рублей;



6 Вестник № 39 (571) от 02.12.2021

по состоянию на 01 января 2024 года в размере 31 996,3 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципаль-
ным гарантиям муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» - 0 тыс. рублей;

по состоянию на 01 января 2025 года в размере 41 789,1 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципаль-
ным гарантиям муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» - 0 тыс. рублей.

20. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Железногорск-И-
лимское городское поселение»:

на 2022 год – 312,4 тыс. рублей,
на 2023 год – 307,3 тыс. рублей,
на 2024 год – 301,7 тыс. рублей. 
21. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.
22. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Железногорск – Илим-

ское городское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.
23. Администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» опубликовать настоящее 

решение в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» в сети Интернет.

24. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года.

Председатель Думы Железногорск-
Илимского городского поселения

______________________ А.Р. Зайдулин

Глава муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»

______________________ А.Ю. Козлов

Приложение 1 
к решению Думы Железногорск-Илимского городского поселения 

«О бюджете муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

от _________ № ____

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2023 И 2024 ГОДОВ

тыс. рублей

Наименование 
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Сумма

2022 2023 2024

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 127 451,0 128 517,4 130 647,0
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 70 673,7 72 228,5 73 889,7
Налог на доходы физических лиц 000  1 01 02000 01 0000 110 70 673,7 72 228,5 73 889,7

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00 0000 000 4 358,1 4 568,4 4 934,1

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 4 358,1 4 568,4 4 934,1

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 25 613,0 25 700,0 25 750,0
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 4 970,0 5 000,0 5 000,0

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 20 643,0 20 700,0 20 750,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000 000 18 900,5 17 961,3 17 930,1

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

 000 1 11 05000 00 0000 120 15 724,8 14 668,2 14 668,3

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

 000 1 11 09000 00 0000 120 3 175,7 3 293,1 3 261,8



№ 39 (571) от 02.12.2021 Вестник 7

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  000 1 13 00000 00 0000 000 7 905,7 8 059,2 8 143,1

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 7 748,9 7 896,1 7 975,1

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 156,8 163,1 168,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 174 802,4 15 272,7 4 982,2
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 174 802,4 15 272,7 4 982,2

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 
(межбюджетные субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 150 174 573,7 15 044,0 4 753,5

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

000 2 02 20299 00 0000 150 113 936,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 000 2 02 25497 00 0000 150 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетам на реализацию программ 
формирования современной городской среды 000 2 02 25555 00 0000 150 12 751,0 0,0 0,0

Прочие субсидии    000 2 02 29999 00 0000 150   47 886,2 15 044,0 4 753,5

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 228,7 228,7 228,7

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

000 2 02 30024 00 0000 150 228,7 228,7 228,7

Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00000 00 0000 000 0,0 0,0 0,0
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
поселений 000 2 07 05000 13 0000 150 0,0 0,0 0,0

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
поселений 000 2 07 05030 13 0000 150

ИТОГО ДОХОДОВ 302 253,4 143 790,1 135 629,2

Приложение 2 
к решению Думы Железногорск-Илимского городского поселения 

«О бюджете муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

от _________ № ____

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ
 И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2022 ГОД 

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

тыс. рублей

Наименование РзПР
Сумма

2022 2023 2024
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 52 612,1 54 694,0 59 891,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102 2 533,5 2 533,5 2 533,5

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 0103 2 371,3 2 348,7 2 348,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104 38 035,2 42 394,9 47 578,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 1 485,7 1 486,0 1 486,3

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 2 467,0 0,0 0,0

Резервные фонды 0111 50,0 50,0 50,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 5 669,4 5 880,9 5 894,9



8 Вестник № 39 (571) от 02.12.2021

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 118,0 0,0 0,0

Гражданская оборона 0309 9,5 0,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 0310 103,7 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 0314 4,8 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 77 164,7 7 276,1 7 277,1
Общеэкономические вопросы 0401 228,0 228,0 228,0

Транспорт 0408 598,2 567,0 568,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 76 338,5 6 481,1 6 481,1

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0,0 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 145 289,4 61 311,3 31 016,0
Жилищное хозяйство 0501 121 316,0 10 827,2 0,0

Коммунальное хозяйство 0502 0,0 41 296,8 19 162,2

Благоустройство 0503 23 973,4 9 187,3 11 853,8

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 80,0 0,0 0,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 0,0 0,0 0,0

Молодежная политика 0707 80,0 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 228,0 228,0 228,0
Пенсионное обесечение 1001 228,0 228,0 228,0

Социальное обеспечение населения 1003 0,0 0,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 36 006,8 26 183,3 39 685,4
Физическая культура 1101 36 006,8 26 183,3 39 685,4

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 1300 312,4 307,3 301,7

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 1301 312,4 307,3 301,7

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 9999 0,0 3 455,0 7 022,0
ИТОГО РАСХОДОВ 311 811,4 153 455,0 145 422,0

Приложение 3 
к решению Думы Железногорск-Илимского городского поселения 

«О бюджете муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

от _________ № ____

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, 
ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2022 ГОД

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ
тыс. рублей

Наименование РзПР КЦСР КВР
Сумма

2022 2023 2024
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 52 612,1 54 694,0 59 891,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 0102 2 533,5 2 533,5 2 533,5

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования "Железногорск-Илимское 
городское поселение"

0102 80 0 00 00000 2 533,5 2 533,5 2 533,5

Обеспечение деятельности Главы муниципального 
образования "Железногорск-Илимское городское поселение" 0102 80 1 00 00000 2 533,5 2 533,5 2 533,5

Обеспечение деятельности Главы муниципального 
образования "Железногорск-Илимское городское поселение" 0102 80 1 01 00000 2 533,5 2 533,5 2 533,5

Финансовое обеспечение функций органов местного 
самоуправления 0102 80 1 01 40100 2 533,5 2 533,5 2 533,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0102 80 1 01 40100 100 2 533,5 2 533,5 2 533,5



№ 39 (571) от 02.12.2021 Вестник 9

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 2 371,3 2 348,7 2 348,9

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования "Железногорск-Илимское 
городское поселение"

0103 80 0 00 00000 2 371,3 2 348,7 2 348,9

Обеспечение деятельности Думы Железногорск-Илимского 
городского поселения 0103 80 3 00 00000 2 371,3 2 348,7 2 348,9

Председатель Думы Железногорск-Илимского городского 
поселения 0103 80 3 01 00000 1 782,2 1 782,2 1 782,2

Финансовое обеспечение функций органов местного 
самоуправления 0103 80 3 01 40100 1 782,2 1 782,2 1 782,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 80 3 01 40100 100 1 782,2 1 782,2 1 782,2

Аппарат Думы Железногорск-Илимского городского поселения 0103 80 3 02 00000 589,1 566,5 566,7
Финансовое обеспечение функций органов местного 
самоуправления 0103 80 3 02 40100 589,1 566,5 566,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 80 3 02 40100 100 547,1 547,1 547,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0103 80 3 02 40100 200 42,0 19,4 19,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 38 035,2 42 394,9 47 578,2

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования "Железногорск-Илимское 
городское поселение"

0104 80 0 00 00000 38 035,2 42 394,9 47 578,2

Обеспечение деятельности администрации муниципального 
образования "Железногорск-Илимское городское поселение" 0104 80 2 00 00000 38 035,2 42 394,9 47 578,2

Обеспечение деятельности администрации муниципального 
образования "Железногорск-Илимское городское поселение" 0104 80 2 01 00000 38 035,2 42 394,9 47 578,2

Финансовое обеспечение функций органов местного 
самоуправления 0104 80 2 01 40100 38 035,2 42 394,9 47 578,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 80 2 01 40100 100 35 512,8 41 141,2 46 285,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 80 2 01 40100 200 2 520,0 1 251,3 1 290,1

Иные бюджетные ассигнования 0104 80 2 01 40100 800 2,4 2,4 2,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

0106 1 485,7 1 486,0 1 486,3

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования "Железногорск-Илимское 
городское поселение"

0106 80 0 00 00000 1 485,7 1 486,0 1 486,3

Обеспечение деятельности Ревизионной комиссии города 
Железногорска-Илимского 0106 80 4 00 00000 1 485,7 1 486,0 1 486,3

Председатель Ревизионной комиссии города Железногорска-
Илимского 0106 80 4 01 00000 1 477,5 1 477,5 1 477,5

Финансовое обеспечение функций органов местного 
самоуправления 0106 80 4 01 40100 1 477,5 1 477,5 1 477,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0106 80 4 01 40100 100 1 477,5 1 477,5 1 477,5

Аппарат Ревизионной комиссии города Железногорска-
Илимского 0106 80 4 02 00000 8,2 8,5 8,8

Финансовое обеспечение функций органов местного 
самоуправления 0106 80 4 02 40100 8,2 8,5 8,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0106 80 4 02 40100 200 8,2 8,5 8,8



10 Вестник № 39 (571) от 02.12.2021

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 2 467,0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования "Железногорск-Илимское 
городское поселение"

01 07 80 0 00 00000 2 467,0 0,0 0,0

Проведение выборов и референдумов 01 07 80 6 00 00000 2 467,0 0,0 0,0
Проведение выборов в представительный орган 
муниципального образования 01 07 80 6 01 00000 1 543,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 80 6 01 42000 1 543,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 07 80 6 01 42000 800 1 543,0 0,0 0,0

Проведение выборов  Главы муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение" 01 07 80 6 02 00000 924,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 80 6 02 42000 924,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 07 80 6 01 42000 800 924,0 0,0 0,0

Резервные фонды 0111 50,0 50,0 50,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования "Железногорск-Илимское 
городское поселение"

0111 80 0 00 00000 50,0 50,0 50,0

Резервный фонд администрации муниципального 
образования "Железногорск-Илимское городское поселение" 0111 80 5 00 00000 50,0 50,0 50,0

Резервный фонд администрации муниципального 
образования "Железногорск-Илимское городское поселение" 0111 80 5 00 43000 50,0 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 80 5 00 43000 800 50,0 50,0 50,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 5 669,4 5 880,9 5 894,9
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования "Железногорск-Илимское 
городское поселение"

0113 80 0 00 00000 0,7 0,7 0,7

Обеспечение деятельности администрации муниципального 
образования "Железногорск-Илимское городское поселение" 0113 80 2 00 00000 0,7 0,7 0,7

Обеспечение реализации отдельных государственных 
полномочий, переданных в соответствии с нормативно-
правовыми актами Иркутской области

0113 80 2 ГП 00000 0,7 0,7 0,7

Финансовое обеспечение реализации областного 
государственного полномочия по определению перечня 
должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных отдельными законами 
Иркутской области об административной ответственности

0113 80 2 ГП 73150 0,7 0,7 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 80 2 ГП 73150 200 0,7 0,7 0,7

Управление муниципальной собственностью муниципального 
образования "Железногорск-Илимское городское поселение" 0113 81 0 00 00000 243,9 164,3 177,6

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности 0113 81 1 00 00000 243,9 164,3 177,6

Мероприятия по оценке недвижимости, признанию прав и 
регулированию отношений по муниципальной собственности 
муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение»

0113 81 1 00 44000 243,9 164,3 177,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 81 1 00 44000 200 114,8 52,6 65,9

Иные бюджетные ассигнования 0113 81 1 00 44000 800 129,1 111,7 111,7

Выполнение других обязательств муниципального 
образования "Железногорск-Илимское городское поселение" 0113 82 0 00 00000 5 424,8 5 715,9 5 716,6

Информационное освещение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение" в средствах 
массовой информации и на официальном сайте

0113 82 4 00 00000 218,0 218,7 219,4

Мероприятия по информационному освещению деятельности 
органов местного самоуправления муниципального 
образования "Железногорск-Илимское городское поселение" 
в средствах массовой информации и на официальном сайте

0113 82 4 00 46000 218,0 218,7 219,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 82 4 00 46000 200 218,0 218,7 219,4



№ 39 (571) от 02.12.2021 Вестник 11

Прочие мероприятия по выполнению других обязательств 
муниципального образования 0113 82 5 00 00000 5 206,8 5 497,2 5 497,2

Представительские расходы, прием и обслуживание делегаций, 
членские взносы, денежные вознаграждения, организация и 
проведение общегородских культурно-массовых мероприятий

0113 82 5 00 45000 95,5 95,5 95,5

Иные бюджетные ассигнования 0113 82 5 00 45000 800 95,5 95,5 95,5

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования 
которых из областного бюджета предоставляются субсидии 0113 82 5 00 S0000 5 111,3 5 401,7 5 401,7

Мероприятия перечня проектов народных инициатив 0113 82 5 00 S2370 5 111,3 5 401,7 5 401,7
Иные бюджетные ассигнования 0113 82 5 00 S2370 800 5 111,3 5 401,7 5 401,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 118,0 0,0 0,0

Гражданская оборона 0309 9,5 0,0 0,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера

0309 83 0 00 00000 9,5 0,0 0,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера

0309 83 0 00 62000 9,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0309 83 0 00 62000 200 9,5 0,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 0310 103,7 0,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 
безопасности в муниципальном образовании "Железногорск-
Илимское городское поселение"

0310 79 2 00 00000 103,7 0,0 0,0

Мероприятия по обеспечению мер противопожарной 
безопасности 0310 79 2 00 62200 103,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310 79 2 00 62200 200 103,7 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314 4,8 0,0 0,0

Муниципальная программа "Профилактика терроризма 
и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация 
последствий проявлений терроризма и экстремизма на 
территории муниципального образования "Железногорск-
Илимское городское поселение"

0314 79 1 00 00000 4,8 0,0 0,0

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, 
а также минимизацию и (или) ликвидацию последствий 
проявлений терроризма и экстремизма

0314 79 1 00 62100 4,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0314 79 1 00 62100 200 4,8 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 77 164,7 7 276,1 7 277,1
Общеэкономические вопросы                                   0401 228,0 228,0 228,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования "Железногорск-Илимское 
городское поселение"

0401 80 0 00 00000 228,0 228,0 228,0

Обеспечение деятельности администрации муниципального 
образования "Железногорск-Илимское городское поселение" 0401 80 2 00 00000 228,0 228,0 228,0

Обеспечение реализации отдельных государственных 
полномочий, переданных в соответствии с нормативно-
правовыми актами Иркутской области

0401 80 2 ГП 00000 228,0 228,0 228,0

Финансовое обеспечение реализации отдельных областных 
государственных полномочий в сфере водоснабжения и 
водоотведения

0401 80 2 ГП 73110 228,0 228,0 228,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0401 80 2 ГП 73110 100 217,1 217,1 217,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0401 80 2 ГП 73110 200 10,9 10,9 10,9

Транспорт 0408 598,2 567,0 568,0

Отдельные мероприятия в области автомобильного 
транспорта 0408 85 0 00 00000 598,2 567,0 568,0



12 Вестник № 39 (571) от 02.12.2021

Отдельные мероприятия в области автомобильного 
транспорта 0408 85 1 00 00000 598,2 567,0 568,0

Организация транспортного обслуживания населения в 
муниципальном образовании "Железногорск-Илимское 
городское поселение"

0408 85 1 00 63000 598,2 567,0 568,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0408 85 1 00 63000 200 398,2 367,0 368,0

Иные бюджетные ассигнования 0408 85 1 00 63000 800 200,0 200,0 200,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 76 338,5 6 481,1 6 481,1
Муниципальная программа "Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования на территории 
муниципального образования "Железногорск-Илимское 
городское поселение"

0409 79 5 00 00000 66 738,8 0,0 0,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения и искусственных сооружений на них 0409 79 5 00 64100 24 803,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 79 5 00 64100 200 24 803,5 0,0 0,0

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования 
которых из областного бюджета предоставляются субсидии 0409 79 5 00 S0000 41 935,3 0,0 0,0

Осуществление деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения 0409 79 5 00 S2951 41 935,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 79 5 00 S2951 200 41 935,3 0,0 0,0

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и искусственных сооружений на них 0409 86 0 00 00000 9 599,7 6 481,1 6 481,1

Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения 0409 86 0 00 41000 9 599,7 6 481,1 6 481,1

Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Оздоровительный комплекс" в сфере дорожной 
деятельности

0409 86 0 00 41300 9 599,7 6 481,1 6 481,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0409 86 0 00 41300 100 6 481,1 6 481,1 6 481,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 86 0 00 41300 200 3 118,6 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 145 289,4 61 311,3 31 016,0
Жилищное хозяйство 0501 121 316,0 10 827,2 0,0
Муниципальная адресная программа "Переселение граждан, 
проживающих на территории муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение", из аварийного 
жилищного фонда,  признанного таковым до 1 января 2017 года"

0501 79 7 00 00000 119 495,3 10 827,2 0,0

Мероприятия в рамках регионального проекта "Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда"

0501 79 7 F3 00000 119 495,3 10 827,2 0,0

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
Иркутской области, включенного в перечень многоквартирных 
домов, признанных в установленном порядке до 1 января 2017 
года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в 
связи с физическим износом в процессе их эксплуатации на 
территории Иркутской области, расселяемых с финансовой 
поддержкой государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства, за счет 
средств, поступивших от Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0501 79 7 F3 67483 113 936,5 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0501 79 7 F3 67483 400 113 936,5 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0501 79 7 F3 67483 800 0,0 0,0 0,0

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
Иркутской области, включенного в перечень многоквартирных 
домов, признанных в установленном порядке до 1 января 2017 
года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в 
связи с физическим износом в процессе их эксплуатации на 
территории Иркутской области, расселяемых с финансовой 
поддержкой государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства, 
осуществляемых за счет средств областного бюджета

0501 79 7 F3 67484 4 971,6 10 290,5 0,0



№ 39 (571) от 02.12.2021 Вестник 13

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0501 79 7 F3 67484 400 4 971,6 10 290,5 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0501 79 7 F3 67484 800 0,0 0,0 0,0

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
Иркутской области, включенного в перечень многоквартирных 
домов, признанных в установленном порядке до 1 января 2017 
года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в 
связи с физическим износом в процессе их эксплуатации на 
территории Иркутской области, расселяемых с финансовой 
поддержкой государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства, 
осуществляемых за счет средств местного бюджета

0501 79 7 F3 6748S 587,2 536,7 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0501 79 7 F3 6748S 400 587,2 536,7 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0501 79 7 F3 6748S 800 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 88 0 00 00000 1 820,7 0,0 0,0
Содержание, капитальный ремонт и ремонт муниципального 
жилищного фонда 0501 88 2 00 00000 1 820,7 0,0 0,0

Капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного 
фонда 0501 88 2 00 65200 1 820,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0501 88 2 00 65200 200 1 820,7 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0501 88 2 00 65200 800 0,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 0502 0,0 41 296,8 19 162,2
Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства города Железногорска-Илимского" 0502 79 4 00 00000 0,0 41 296,8 19 162,2

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования 
которых из областного бюджета предоставляются субсидии 0502 79 4 00 S0000 0,0 41 296,8 19 162,2

Строительство, реконструкция и модернизация объектов 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, 
в том числе разработка проектной документации, а также 
приобретение указанных объектов в муниципальную 
собственность

0502 79 4 00 S2430 0,0 41 296,8 19 162,2

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0502 79 4 00 S2430 400 0,0 41 296,8 19 162,2

Благоустройство 0503 23 973,4 9 187,3 11 853,8
Муниципальная программа "Формирование современной 
городской среды на территории города Железногорск-
Илимский"

0503 79 В 00 00000 12 946,0 0,0 0,0

Мероприятия в рамках реализации регионального проекта 
"Формирование комфортной городской среды в Иркутской 
области"

0503 79 В F2 00000 12 946,0 0,0 0,0

Реализация программ формирования современной городской 
среды 0503 79 В F2 55551 12 946,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0503 79 В F2 55551 800 12 946,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Благоустройство и содержание 
кладбищ на территории муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение"

0503 79 Е 00 00000 300,0 500,0 500,0

Мероприятия по организации и содержанию мест захоронений 0503 79 Е 00 65900 300,0 500,0 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 79 Е 00 65900 200 300,0 500,0 500,0

Благоустройство территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 0503 90 0 00 00000 10 727,4 8 687,3 11 353,8

Уличное освещение 0503 90 1 00 00000 4 000,0 2 879,3 5 545,8
Мероприятия по благоустройству территории муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 0503 90 1 00 65700 4 000,0 2 879,3 5 545,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 90 1 00 65700 200 4 000,0 2 879,3 5 545,8

Прочие мероприятия по благоустройству территории 
муниципального образования "Железногорск-Илимское 
городское поселение" 

0503 90 4 00 00000 6 727,4 5 808,0 5 808,0

Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения 0503 90 4 00 41000 6 108,0 5 808,0 5 808,0

Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Оздоровительный комплекс" в сфере 
благоустройства

0503 90 4 00 41200 6 108,0 5 808,0 5 808,0



14 Вестник № 39 (571) от 02.12.2021

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0503 90 4 00 41200 100 5 808,0 5 808,0 5 808,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 90 4 00 41200 200 300,0 0,0 0,0

Мероприятия по благоустройству территории муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 0503 90 4 00 65700 619,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 90 4 00 65700 200 619,4 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 80,0 0,0 0,0
Молодежная политика 0707 80,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Молодежь муниципального 
образования "Железногорск-Илимское городское поселение" 0707 79 9 00 00000 80,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие молодежной политики" 0707 79 9 01 00000 80,0 0,0 0,0
Организация и проведение мероприятий с детьми и 
молодежью 0707 79 9 01 66100 80,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0707 79 9 01 66100 200 80,0 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 228,0 228,0 228,0
Пенсионное обеспечение 1001 228,0 228,0 228,0
Выплата ежемесячной доплаты к пенсии Главе 
муниципального образования "Железногорск-Илимское 
городское поселение", пенсии за выслугу лет гражданам, 
замещавщим должности муниципальной службы

1001 94 0 00 00000 228,0 228,0 228,0

Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим 
должности муниципальной службы 1001 94 0 00 67100 152,0 152,0 152,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 94 0 00 67100 300 152,0 152,0 152,0

Выплата ежемесячной доплаты к страховой пенсии 
по старости лицам, замещавшим должность Главы 
муниципального образования "Железногорск-Илимское 
городское поселение"

1001 94 0 00 67200 76,0 76,0 76,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 94 0 00 67200 300 76,0 76,0 76,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 36 006,8 26 183,3 39 685,4
Физическая культура 1101 36 006,8 26 183,3 39 685,4
Муниципальная программа "Развитие физической культуры 
и спорта в муниципальном образовании «Железногорск-
Илимское городское поселение»»

1101 79 А 00 00000 36 006,8 26 183,3 39 685,4

Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения 1101 79 А 00 41000 36 006,8 26 183,3 39 685,4

Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Оздоровительный комплекс" в сфере 
физической культуры и спорта

1101 79 А 00 41100 36 006,8 26 183,3 39 685,4

Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Оздоровительный комплекс" 1101 79 А 00 41110 36 006,8 26 183,3 39 685,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1101 79 А 00 41110 100 26 095,8 26 095,0 30 242,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1101 79 А 00 41110 200 9 910,4 88,3 9 443,3

Иные бюджетные ассигнования 1101 79 А 00 41110 800 0,6 0,0 0,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) 
ДОЛГА 1300 312,4 307,3 301,7

Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга 1301 312,4 307,3 301,7

Исполнение обязательств по муниципальным внутренним 
заимствованиям 1301 93 0 00 00000 312,4 307,3 301,7

Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 93 0 00 69000 312,4 307,3 301,7
Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 93 0 00 69000 700 312,4 307,3 301,7

Условно утвержденные расходы 9999 99 9 99 99999 999 0,0 3 455,0 7 022,0

ИТОГО РАСХОДОВ 311 811,4 153 455,0 145 422,0



№ 39 (571) от 02.12.2021 Вестник 15

Приложение 4
к решению Думы Железногорск-Илимского городского поселения 

«О бюджете муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

от _________ № ____

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2022 ГОД

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ
тыс. рублей

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР
Сумма

2022 2023 2024
администрация муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение" 903 311 811,4 150 000,0 138 400,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 0100 52 612,1 54 694,0 59 891,8
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

903 0102 2 533,5 2 533,5 2 533,5

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение"

903 0102 80 0 00 00000 2 533,5 2 533,5 2 533,5

Обеспечение деятельности Главы муниципального 
образования "Железногорск-Илимское городское 
поселение"

903 0102 80 1 00 00000 2 533,5 2 533,5 2 533,5

Обеспечение деятельности Главы муниципального 
образования "Железногорск-Илимское городское 
поселение"

903 0102 80 1 01 00000 2 533,5 2 533,5 2 533,5

Финансовое обеспечение функций органов местного 
самоуправления 903 0102 80 1 01 40100 2 533,5 2 533,5 2 533,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 0102 80 1 01 40100 100 2 533,5 2 533,5 2 533,5

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных 
образований

903 0103 2 371,3 2 348,7 2 348,9

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение"

903 0103 80 0 00 00000 2 371,3 2 348,7 2 348,9

Обеспечение деятельности Думы Железногорск-
Илимского городского поселения 903 0103 80 3 00 00000 2 371,3 2 348,7 2 348,9

Председатель Думы Железногорск-Илимского 
городского поселения 903 0103 80 3 01 00000 1 782,2 1 782,2 1 782,2

Финансовое обеспечение функций органов местного 
самоуправления 903 0103 80 3 01 40100 1 782,2 1 782,2 1 782,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 0103 80 3 01 40100 100 1 782,2 1 782,2 1 782,2

Аппарат Думы Железногорск-Илимского городского 
поселения 903 0103 80 3 02 00000 589,1 566,5 566,7

Финансовое обеспечение функций органов местного 
самоуправления 903 0103 80 3 02 40100 589,1 566,5 566,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 0103 80 3 02 40100 100 547,1 547,1 547,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0103 80 3 02 40100 200 42,0 19,4 19,6

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

903 0104 38 035,2 42 394,9 47 578,2



16 Вестник № 39 (571) от 02.12.2021

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение"

903 0104 80 0 00 00000 38 035,2 42 394,9 47 578,2

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования "Железногорск-
Илимское городское поселение"

903 0104 80 2 00 00000 38 035,2 42 394,9 47 578,2

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования "Железногорск-
Илимское городское поселение"

903 0104 80 2 01 00000 38 035,2 42 394,9 47 578,2

Финансовое обеспечение функций органов местного 
самоуправления 903 0104 80 2 01 40100 38 035,2 42 394,9 47 578,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 0104 80 2 01 40100 100 35 512,8 41 141,2 46 285,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0104 80 2 01 40100 200 2 520,0 1 251,3 1 290,1

Иные бюджетные ассигнования 903 0104 80 2 01 40100 800 2,4 2,4 2,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

903 0106 1 485,7 1 486,0 1 486,3

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение"

903 0106 80 0 00 00000 1 485,7 1 486,0 1 486,3

Обеспечение деятельности Ревизионной комиссии 
города Железногорска-Илимского 903 0106 80 4 00 00000 1 485,7 1 486,0 1 486,3

Председатель Ревизионной комиссии города 
Железногорска-Илимского 903 0106 80 4 01 00000 1 477,5 1 477,5 1 477,5

Финансовое обеспечение функций органов местного 
самоуправления 903 0106 80 4 01 40100 1 477,5 1 477,5 1 477,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 0106 80 4 01 40100 100 1 477,5 1 477,5 1 477,5

Аппарат Ревизионной комиссии города Железногорска-
Илимского 903 0106 80 4 02 00000 8,2 8,5 8,8

Финансовое обеспечение функций органов местного 
самоуправления 903 0106 80 4 02 40100 8,2 8,5 8,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0106 80 4 02 40100 200 8,2 8,5 8,8

Обеспечение проведения выборов и референдумов 903 0107 2 467,0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение"

903 0107 80 0 00 00000 2 467,0 0,0 0,0

Проведение выборов и референдумов 903 0107 80 6 00 00000 2 467,0 0,0 0,0
Проведение выборов в представительный орган 
муниципального образования 903 0107 80 6 01 00000 1 543,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение проведения выборов и 
референдумов 903 0107 80 6 01 42000 1 543,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 903 0107 80 6 01 42000 800 1 543,0 0,0 0,0

Проведение выборов  Главы муниципального 
образования "Железногорск-Илимское городское 
поселение"

903 0107 80 6 02 00000 924,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение проведения выборов и 
референдумов 903 0107 80 6 02 42000 924,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 903 0107 80 6 02 42000 800 924,0 0,0 0,0

Резервные фонды 903 0111 50,0 50,0 50,0
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение"

903 0111 80 0 00 00000 50,0 50,0 50,0

Резервный фонд администрации муниципального 
образования "Железногорск-Илимское городское 
поселение"

903 0111 80 5 00 00000 50,0 50,0 50,0



№ 39 (571) от 02.12.2021 Вестник 17

Резервный фонд администрации муниципального 
образования "Железногорск-Илимское городское 
поселение"

903 0111 80 5 00 43000 50,0 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 903 0111 80 5 00 43000 800 50,0 50,0 50,0

Другие общегосударственные вопросы 903 0113 5 669,4 5 880,9 5 894,9
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение"

903 0113 80 0 00 00000 0,7 0,7 0,7

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования "Железногорск-
Илимское городское поселение"

903 0113 80 2 00 00000 0,7 0,7 0,7

Обеспечение реализации отдельных государственных 
полномочий, переданных в соответствии с 
нормативно-правовыми актами Иркутской области

903 0113 80 2 ГП 00000 0,7 0,7 0,7

Финансовое обеспечение реализации областного 
государственного полномочия по определению 
перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных отдельными законами Иркутской 
области об административной ответственности

903 0113 80 2 ГП 73150 0,7 0,7 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0113 80 2 ГП 73150 200 0,7 0,7 0,7

Управление муниципальной собственностью 
муниципального образования "Железногорск-
Илимское городское поселение"

903 0113 81 0 00 00000 243,9 164,3 177,6

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности

903 0113 81 1 00 00000 243,9 164,3 177,6

Мероприятия по оценке недвижимости, признанию 
прав и регулированию отношений по муниципальной 
собственности муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»

903 0113 81 1 00 44000 243,9 164,3 177,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0113 81 1 00 44000 200 114,8 52,6 65,9

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 81 1 00 44000 800 129,1 111,7 111,7

Выполнение других обязательств муниципального 
образования "Железногорск-Илимское городское 
поселение"

903 0113 82 0 00 00000 5 424,8 5 715,9 5 716,6

Информационное освещение деятельности 
органов местного самоуправления муниципального 
образования "Железногорск-Илимское городское 
поселение" в средствах массовой информации и на 
официальном сайте

903 0113 82 4 00 00000 218,0 218,7 219,4

Мероприятия по информационному освещению 
деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования "Железногорск-
Илимское городское поселение" в средствах массовой 
информации и на официальном сайте

903 0113 82 4 00 46000 218,0 218,7 219,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0113 82 4 00 46000 200 218,0 218,7 219,4

Прочие мероприятия по выполнению других 
обязательств муниципального образования 903 0113 82 5 00 00000 5 206,8 5 497,2 5 497,2

Представительские расходы, прием и обслуживание 
делегаций, членские взносы, денежные 
вознаграждения, организация и проведение 
общегородских культурно-массовых мероприятий

903 0113 82 5 00 45000 95,5 95,5 95,5

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 82 5 00 45000 800 95,5 95,5 95,5

Расходы местных бюджетов, в целях 
софинансирования которых из областного бюджета 
предоставляются субсидии

903 0113 82 5 00 S0000 5 111,3 5 401,7 5 401,7

Мероприятия перечня проектов народных инициатив 903 0113 82 5 00 S2370 5 111,3 5 401,7 5 401,7

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 82 5 00 S2370 800 5 111,3 5 401,7 5 401,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 903 0300 118,0 0,0 0,0



18 Вестник № 39 (571) от 02.12.2021

Гражданская оборона 903 0309 9,5 0,0 0,0
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

903 0309 83 0 00 00000 9,5 0,0 0,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера

903 0309 83 0 00 62000 9,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0309 83 0 00 62000 200 9,5 0,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

903 0310 103,7 0,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 
безопасности в муниципальном образовании 
"Железногорск-Илимское городское поселение"

903 0310 79 2 00 00000 103,7 0,0 0,0

Мероприятия по обеспечению мер противопожарной 
безопасности 903 0310 79 2 00 62200 103,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0310 79 2 00 62200 200 103,7 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 903 0314 4,8 0,0 0,0

Муниципальная программа "Профилактика терроризма 
и экстремизма, а также минимизация и (или) 
ликвидация последствий проявлений терроризма 
и экстремизма на территории муниципального 
образования "Железногорск-Илимское городское 
поселение"

903 0314 79 1 00 00000 4,8 0,0 0,0

Мероприятия по профилактике терроризма 
и экстремизма, а также минимизацию и (или) 
ликвидацию последствий проявлений терроризма и 
экстремизма

903 0314 79 1 00 62100 4,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0314 79 1 00 62100 200 4,8 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400 77 164,7 7 276,1 7 277,1
Общеэкономические вопросы                                   903 0401 228,0 228,0 228,0
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение"

903 0401 80 0 00 00000 228,0 228,0 228,0

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования "Железногорск-
Илимское городское поселение"

903 0401 80 2 00 00000 228,0 228,0 228,0

Обеспечение реализации отдельных государственных 
полномочий, переданных в соответствии с 
нормативно-правовыми актами Иркутской области

903 0401 80 2 ГП 00000 228,0 228,0 228,0

Финансовое обеспечение реализации отдельных 
областных государственных полномочий в сфере 
водоснабжения и водоотведения

903 0401 80 2 ГП 73110 228,0 228,0 228,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 0401 80 2 ГП 73110 100 217,1 217,1 217,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0401 80 2 ГП 73110 200 10,9 10,9 10,9

Транспорт 903 0408 598,2 567,0 568,0
Отдельные мероприятия в области автомобильного 
транспорта 903 0408 85 0 00 00000 598,2 567,0 568,0

Отдельные мероприятия в области автомобильного 
транспорта 903 0408 85 1 00 00000 598,2 567,0 568,0

Организация транспортного обслуживания населения в 
муниципальном образовании "Железногорск-Илимское 
городское поселение"

903 0408 85 1 00 63000 598,2 567,0 568,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0408 85 1 00 63000 200 398,2 367,0 368,0

Иные бюджетные ассигнования 903 0408 85 1 00 63000 800 200,0 200,0 200,0



№ 39 (571) от 02.12.2021 Вестник 19

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409 76 338,5 6 481,1 6 481,1
Муниципальная программа "Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования 
на территории муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение"

903 0409 79 5 00 00000 66 738,8 0,0 0,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них 

903 0409 79 5 00 64100 24 803,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0409 79 5 00 64100 200 24 803,5 0,0 0,0

Расходы местных бюджетов, в целях 
софинансирования которых из областного бюджета 
предоставляются субсидии

903 0409 79 5 00 S0000 41 935,3 0,0 0,0

Осуществление деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения 903 0409 79 5 00 S2951 41 935,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0409 79 5 00 S2951 200 41 935,3 0,0 0,0

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных 
сооружений на них 

903 0409 86 0 00 00000 9 599,7 6 481,1 6 481,1

Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения 903 0409 86 0 00 41000 9 599,7 6 481,1 6 481,1

Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Оздоровительный комплекс" в сфере 
дорожной деятельности

903 0409 86 0 00 41300 9 599,7 6 481,1 6 481,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 0409 86 0 00 41300 100 6 481,1 6 481,1 6 481,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0409 86 0 00 41300 200 3 118,6 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500 145 289,4 61 311,3 31 016,0
Жилищное хозяйство 903 0501 121 316,0 10 827,2 0,0
Муниципальная адресная программа "Переселение 
граждан, проживающих на территории муниципального 
образования "Железногорск-Илимское городское 
поселение", из аварийного жилищного фонда,  
признанного таковым до 1 января 2017 года"

903 0501 79 7 00 00000 119 495,3 10 827,2 0,0

Мероприятия в рамках регионального проекта 
"Обеспечение устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда"

903 0501 79 7 F3 00000 119 495,3 10 827,2 0,0

Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда Иркутской области, включенного в перечень 
многоквартирных домов, признанных в установленном 
порядке до 1 января 2017 года аварийными и 
подлежащими сносу или реконструкции в связи с 
физическим износом в процессе их эксплуатации 
на территории Иркутской области, расселяемых 
с финансовой поддержкой государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства, за счет средств, 
поступивших от Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

903 0501 79 7 F3 67483 113 936,5 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0501 79 7 F3 67483 400 113 936,5 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 903 0501 79 7 F3 67483 800 0,0 0,0 0,0

Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда Иркутской области, включенного в перечень 
многоквартирных домов, признанных в установленном 
порядке до 1 января 2017 года аварийными и 
подлежащими сносу или реконструкции в связи с 
физическим износом в процессе их эксплуатации 
на территории Иркутской области, расселяемых с 
финансовой поддержкой государственной корпорации 
- Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства, осуществляемых за счет 
средств областного бюджета

903 0501 79 7 F3 67484 4 971,6 10 290,5 0,0



20 Вестник № 39 (571) от 02.12.2021

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0501 79 7 F3 67484 400 4 971,6 10 290,5 0,0

Иные бюджетные ассигнования 903 0501 79 7 F3 67484 800 0,0 0,0 0,0

Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда Иркутской области, включенного в перечень 
многоквартирных домов, признанных в установленном 
порядке до 1 января 2017 года аварийными и 
подлежащими сносу или реконструкции в связи с 
физическим износом в процессе их эксплуатации 
на территории Иркутской области, расселяемых с 
финансовой поддержкой государственной корпорации 
- Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства, осуществляемых за счет 
средств местного бюджета

903 0501 79 7 F3 6748S 587,2 536,7 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0501 79 7 F3 6748S 400 587,2 536,7 0,0

Иные бюджетные ассигнования 903 0501 79 7 F3 6748S 800 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 903 0501 88 0 00 00000 1 820,7 0,0 0,0
Содержание, капитальный ремонт и ремонт 
муниципального жилищного фонда 903 0501 88 2 00 00000 1 820,7 0,0 0,0

Капитальный ремонт и ремонт муниципального 
жилищного фонда 903 0501 88 2 00 65200 1 820,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0501 88 2 00 65200 200 1 820,7 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 903 0502 0,0 41 296,8 19 162,2
Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства города Железногорска-
Илимского"

903 0502 79 4 00 00000 0,0 41 296,8 19 162,2

Расходы местных бюджетов, в целях 
софинансирования которых из областного бюджета 
предоставляются субсидии

903 0502 79 4 00 S0000 0,0 41 296,8 19 162,2

Строительство, реконструкция и модернизация 
объектов водоснабжения, водоотведения и очистки 
сточных вод, в том числе разработка проектной 
документации, а также приобретение указанных 
объектов в муниципальную собственность

903 0502 79 4 00 S2430 0,0 41 296,8 19 162,2

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0502 79 4 00 S2430 400 0,0 41 296,8 19 162,2

Благоустройство 903 0503 23 973,4 9 187,3 11 853,8
Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды на территории города 
Железногорск-Илимский"

903 0503 79 В 00 00000 12 946,0 0,0 0,0

Мероприятия в рамках реализации регионального 
проекта "Формирование комфортной городской среды 
в Иркутской области"

903 0503 79 В F2 00000 12 946,0 0,0 0,0

Реализация программ формирования современной 
городской среды 903 0503 79 В F2 55551 12 946,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 79 В F2 55551 200 12 946,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Благоустройство и 
содержание кладбищ на территории муниципального 
образования "Железногорск-Илимское городское 
поселение"

903 0503 79 Е 00 00000 300,0 500,0 500,0

Мероприятия по организации и содержанию мест 
захоронений 903 0503 79 Е 00 65900 300,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 79 Е 00 65900 200 300,0 500,0 500,0

Благоустройство территории муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение»

903 0503 90 0 00 00000 10 727,4 8 687,3 11 353,8

Уличное освещение 903 0503 90 1 00 00000 4 000,0 2 879,3 5 545,8
Мероприятия по благоустройству территории 
муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение»

903 0503 90 1 00 65700 4 000,0 2 879,3 5 545,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 90 1 00 65700 200 4 000,0 2 879,3 5 545,8



№ 39 (571) от 02.12.2021 Вестник 21

Прочие мероприятия по благоустройству территории 
муниципального образования "Железногорск-
Илимское городское поселение" 

903 0503 90 4 00 00000 6 727,4 5 808,0 5 808,0

Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения 903 0503 90 4 00 41000 6 108,0 5 808,0 5 808,0

Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Оздоровительный комплекс" в сфере 
благоустройства

903 0503 90 4 00 41200 6 108,0 5 808,0 5 808,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 0503 90 4 00 41200 100 5 808,0 5 808,0 5 808,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 90 4 00 41200 200 300,0 0,0 0,0

Мероприятия по благоустройству территории 
муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение»

903 0503 90 4 00 65700 619,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 90 4 00 65700 200 619,4 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 903 0700 80,0 0,0 0,0
Молодежная политика 903 0707 80,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Молодежь 
муниципального образования "Железногорск-
Илимское городское поселение"

903 0707 79 9 00 00000 80,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие молодежной политики" 903 0707 79 9 01 00000 80,0 0,0 0,0
Организация и проведение мероприятий с детьми и 
молодежью 903 0707 79 9 01 66100 80,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0707 79 9 01 66100 200 80,0 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 1000 228,0 228,0 228,0
Пенсионное обеспечение 903 1001 228,0 228,0 228,0
Выплата ежемесячной доплаты к пенсии Главе муни-
ципального образования "Железногорск-Илимское го-
родское поселение", пенсии за выслугу лет гражданам, 
замещавщим должности муниципальной службы

903 1001 94 0 00 00000 228,0 228,0 228,0

Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, 
замещавшим должности муниципальной службы 903 1001 94 0 00 67100 152,0 152,0 152,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1001 94 0 00 67100 300 152,0 152,0 152,0

Выплата ежемесячной доплаты к страховой пенсии 
по старости лицам, замещавшим должность Главы 
муниципального образования "Железногорск-
Илимское городское поселение"

903 1001 94 0 00 67200 76,0 76,0 76,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1001 94 0 00 67200 300 76,0 76,0 76,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903 1100 36 006,8 26 183,3 39 685,4
Физическая культура 903 1101 36 006,8 26 183,3 39 685,4
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в муниципальном образовании 
«Железногорск-Илимское городское поселение»»

903 1101 79 А 00 00000 36 006,8 26 183,3 39 685,4

Обеспечение деятельности муниципальног казенного 
учреждения 903 1101 79 А 00 41000 36 006,8 26 183,3 39 685,4

Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Оздоровительный комплекс" в сфере 
физической культуры и спорта

903 1101 79 А 00 41100 36 006,8 26 183,3 39 685,4

Обеспечение деятельности муниципальног казенного 
учреждения "Оздоровительный комплекс" 903 1101 79 А 00 41110 36 006,8 26 183,3 39 685,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 1101 79 А 00 41110 100 26 095,8 26 095,0 30 242,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 1101 79 А 00 41110 200 9 910,4 88,3 9 443,3

Иные бюджетные ассигнования 903 1101 79 А 00 41110 800 0,6 0,0 0,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 903 1300 312,4 307,3 301,7



22 Вестник № 39 (571) от 02.12.2021

Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга 903 1301 312,4 307,3 301,7

Исполнение обязательств по муниципальным 
внутренним заимствованиям 903 1301 93 0 00 00000 312,4 307,3 301,7

Процентные платежи по муниципальному долгу 903 1301 93 0 00 69000 312,4 307,3 301,7
Обслуживание государственного (муниципального) долга 903 1301 93 0 00 69000 700 312,4 307,3 301,7

Условно утвержденные расходы 999 9999 99 9 99 99999 999 0,0 3 455,0 7 022,0
ИТОГО РАСХОДОВ 311 811,4 153 455,0 145 422,0

Приложение 5 
к решению Думы Железногорск-Илимского городского поселения 

«О бюджете муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

от _________ № ____

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

НА 2022 ГОД  И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

тыс. рублей

№
п/п Наименование программы КЦСР

Сумма

2022 2023 2024

1 Муниципальная программа "Профилактика терроризма 
и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация 
последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования "Железногорск-Илимское городское 
поселение"

79 1 00 00000 4,8 0,0 0,0

2 Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности 
в муниципальном образовании "Железногорск-Илимское городское 
поселение"

79 2 00 00000 103,7 0,0 0,0

3 Муниципальная программа «Переселение граждан из ветхого и 
аварийного жилищного фонда Железногорск-Илимского городского 
поселения»

79 3 00 00000 0,0 0,0 0,0

4 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Железногорска-Илимского" 79 4 00 00000 0,0 41 296,8 19 162,2

5 Муниципальная программа "Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования на территории 
муниципального образования "Железногорск-Илимское городское 
поселение"

79 5 00 00000 66 738,8 0,0 0,0

6 Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
потребительскй рынок" 79 6 00 00000 0,0 0,0 0,0

7 Муниципальная адресная программа "Переселение граждан, 
проживающих на территории муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение", из аварийного 
жилищного фонда,  признанного таковым до 1 января 2017 года"

79 7 00 00000 119 495,3 10 827,2 0,0

8 Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности на территории муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение"

79 8 00 00000 0,0 0,0 0,0

9 Муниципальная программа "Молодежь муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение" 79 9 00 00000 80,0 0,0 0,0

10 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта 
в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское 
поселение»" 

79 А 00 00000 36 006,8 26 183,3 39 685,4

11 Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей 
в муниципальном образовании "Железногорск-Илимское городское 
поселение"

79 Б 00 00000 0,0 0,0 0,0

12 Муниципальная программа "Формирование современной городской 
среды на территории города Железногорск-Илимский" 79 В 00 00000 12 946,0 0,0 0,0

13 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание кладбищ 
на территории муниципального образования "Железногорск-Илимское 
городское поселение"

79 Е 00 00000 300,0 500,0 500,0

ИТОГО 235 675,4 78 807,3 59 347,6



№ 39 (571) от 02.12.2021 Вестник 23

Приложение 6 
к решению Думы Железногорск-Илимского городского поселения 

«О бюджете муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

от _________ № ____

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ 
ИНВЕСТИЦИЙ В ОБЪЕКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ 
ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

тыс. рублей

Наименование Главный распорядитель
бюджетных средств

Источник
финансирования

Сумма

2022 год 2023 год 2024 год
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Железногорска-Илимского" 0,0 41 296,8 19 162,2

Строительство объекта 
"Городские очистные 

сооружения, 
г.Железногорск-Илимский, 

Иркутской области

администрация муниципального 
образования "Железногорск-

Илимское городское поселение"

областной бюджет 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 41 296,8 19 162,2

Муниципальная адресная программа "Переселение граждан, проживающих на 
территории муниципального образования "Железногорск-Илимское городское 
поселение", из аварийного жилищного фонда,  признанного таковым до 1 января 2017 
года"

0,0 10 827,2 0,0

Строительство объекта 
"Жилой 5-ти этажный 

типовой дом с нежилыми 
помещениями и 

благоустройством 
придомовой территории в 
г. Железногорск-Илимский"

администрация муниципального 
образования "Железногорск-

Илимское городское поселение"

Фонд содействия 
реформированию 

жилищно-коммунального 
хозяйства

0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 10 290,5 0,0

местный бюджет 0,0 536,7 0,0

Приложение 7 
к решению Думы Железногорск-Илимского городского поселения 

«О бюджете муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

от _________ № ____

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2022 ГОД  

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

тыс. рублей

№
п/п Виды долговых обязательств 

Сумма
2022 год 2023 год 2024 год

Муниципальные внутренние заимствования 9 558,0 9 664,9 9 792,8
в том числе:

1. Кредиты от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 14 341,0 14 422,3 13 025,8

объем привлечения 14 341,0 19 202,3 24 206,8

объем погашения 0,0 -4 780,0 -11 181,0

2. Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы в валюте 
Российской Федерации -4 783,0 -4 757,4 -3 233,0

объем привлечения 0,0 0,0 0,0

объем погашения -4 783,0 -4 757,4 -3 233,0



24 Вестник № 39 (571) от 02.12.2021

Приложение 8 
к решению Думы Железногорск-Илимского городского поселения 

«О бюджете муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

от _________ № ____

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

Учредители: Дума и администрация муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»

Адрес редакции, адрес издателя:
г. Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 20, каб. №107.

Контактный телефон: 8 (39566) 3-00-08.

Главный редактор: С.И. Седых

Отпечатано в ООО «МедиаСоюз». 
Адрес: 665724, Иркутская область, г. Братск, 
ул. Рябикова, 42/14-125. Тел. 8-950-078-72-42.
Подписано в печать 29.11.2021 г.,
по графику: 10.00; фактически: 10.00.
Распространяется бесплатно. (12+).
Выходит один раз в неделю.

Тираж 200 экз. Заказ № 39в

тыс. рублей

Наименование Код источников
Сумма

2022 2023 2024
Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 9 558,0 9 664,9 9 792,8

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 14 341,0 14 422,3 13 025,8

Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 14 341,0 19 202,3 24 206,8

Привлечение городскими поселениями кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 903 01 02 00 00 13 0000 710 14 341,0 19 202,3 24 206,8

Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 -4 780,0 -11 181,0

Погашение городскими поселениями кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 903 01 02 00 00 13 0000 810 0,0 -4 780,0 -11 181,0

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 -4 783,0 -4 757,4 -3 233,0

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 000 -4 783,0 -4 757,4 -3 233,0

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700 0,0 0,0 0,0

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте 
Российской Федерации

903 01 03 01 00 13 0000 710 0,0 0,0 0,0

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 800 -4 783,0 -4 757,4 -3 233,0

Погашение бюджетами городских поселений кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

903 01 03 01 00 13 0000 810 -4 783,0 -4 757,4 -3 233,0

Изменение остатков средств на счетах 
по учёту средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -316 594,4 -162 992,4 -159 836,0

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -316 594,4 -162 992,4 -159 836,0

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -316 594,4 -162 992,4 -159 836,0

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений 000 01 05 02 01 13 0000 510 -316 594,4 -162 992,4 -159 836,0

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 316 594,4 162 992,4 159 836,0

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 316 594,4 162 992,4 159 836,0

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 316 594,4 162 992,4 159 836,0

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений 000 01 05 02 01 13 0000 610 316 594,4 162 992,4 159 836,0


